
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «БОЛЫЫЕУРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
. 03 сентября 2020 г. № 091/1-ОД

Об утверждении Положения 
о родительском контроле за организацией 
горячего питания

Руководствуясь методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20, 
утвержденными руководителем Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным 
государственным санитарным врачом Российской Федерации А.Ю. Поповой 
18 мая 2020 г., Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о родительском контроле за организацией 
горячего питания в МБОУ «Болынеуринская СОШ», согласно 
приложению № 1 к настоящему Приказу.

2. Утвердить план совместной работы комиссии по родительскому 
контролю в МБОУ «Болынеуринская СОШ» с родительским и 
педагогическим сообществами на 2020-2021 учебный год, согласно 
приложению № 2 к настоящему Приказу.

3. Разместить настоящее Положение на официальном сайте школы в 
сети «Интернет».

4. Контроль з исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


